
 
 POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 

Praha 8, Pernerova 42/691 
PO-01-05 

 

© www.prevent.cz 2017  
1 / 3 

ÚČEL A CÍLE 
 

Dokument stanovuje základní pravidla pro evakuaci osob v případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události na 
pracovištích a v prostorách AFI Karlín. 

 

ROZSAH PLATNOSTI 
 

Dokument je platný pro všechny osoby v pracovním nebo obdobném poměru k AFI Karlín a ostatní osoby, které se 
pohybují v prostorách AFI Karlín. 

 

EVAKUACE OSOB 
 

Řízení evakuace zajišťuje Velitel Ostrahy (dále jen „Řídící evakuace“).  
 
Další osoby pověřené zajištěním průběhu evakuace (dále jen „Pověřené osoby“) jsou: 
 
▪ členové ostrahy 
▪ členové údržby 
▪ nájemci 
 
Evakuace probíhá na výzvu Řídícího evakuace. Rozsah evakuace vyhodnocuje Řídící evakuace a dále velitel jednotky 
zasahujícího hasičského záchranného sboru nebo Policie ČR. 
 
Evakuace je vyhlašována akusticky sirénou. 
 
Řídící evakuace podle potřeby informuje o vyhlášení evakuace zástupce jiných organizací, které působí na 
pracovištích či v prostorách AFI Karlín. Jsou-li tato pracoviště či prostory ve výhradním užívání těchto organizací, 
zajišťují tyto organizace jejich opuštění v rámci evakuace objektu podle vlastních pravidel, která musí být v souladu s 
pokyny tohoto dokumentu. 
 
Únikové cesty a východy při evakuaci jsou využívány podle aktuálního rozsahu a směru ohrožení. Otevření únikových 
východů zajišťují: 
 
▪ EPS 
▪ unikající osoby 
 
Kontrolu objektu po evakuaci provádí Pověřené osoby. Informaci o provedené evakuaci předávají Řídícímu 
evakuace. 
 
Shromaždištěm osob při evakuaci je určen prostor parku před vstupem do objektu A, kde se provádí kontrola 
evakuovaných osob a celkového průběhu evakuace. 
 
Doprovod osob s omezenou schopností zajišťuje jejich evakuaci až k východu z objektu. 
  
První pomoc zraněným poskytují do příjezdu záchranné služby podle možnosti ostatní evakuované osoby. 

 

EVAKUACE MATERIÁLU  
 

Evakuace materiálu se neprovádí. V případě rozhodnutí Řídícího evakuace se evakuace materiálu provádí až po 
ukončení evakuace osob a kontroly objektu, a to na pouze pokyn Řídícího evakuace. 
 
Shromaždištěm pro případnou evakuaci materiálu je prostor před hlavním vchodem do objektu (mimo zásahové 
cesty hasičů), jehož střežením je pověřena pověřená osoba velitelem ostrahy. 
 
Evakuaci materiálu provádí pouze na pokyn Řídícího evakuace nejméně dvoučlenné skupinky osob. Osoby zařazené 
do těchto skupinek se nesmí za žádných okolností od sebe vzdálit a jsou povinny při evakuaci materiálu zajišťovat 
vzájemnou bezpečnost. Řídící evakuace je při evakuaci materiálu povinen sám nebo prostřednictvím jím určené 



 
 POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 

Praha 8, Pernerova 42/691 
PO-01-05 

 

© www.prevent.cz 2017  
2 / 3 

Pověřené osoby zajišťovat přesnou evidenci pohybu osob a do objektu vpouštět pouze omezený počet osob podle 
rozsahu ohrožení a možností pro evidenci pohybu osob. 

 

PO EVAKUACI 
 

Řídící evakuace po ukončené evakuaci osob a kontrole objektu připraví dokumentaci požární ochrany pro zasahující 
jednotky hasičského záchranného sboru. 
 
Zástupci jednotlivých organizací, které působí na pracovištích či v prostorách AFI Karlín, jsou povinni vyčkat 
na shromaždišti do příjezdu jednotek hasičského záchranného sboru a mít k dispozici klíče od užívaných pracovišť či 
prostor. 

 

PŘEHLED A ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH ÚKOLŮ PŘI EVAKUACI  
 

Řízení evakuace Řídící evakuace 

Vyhlášení evakuace siréna 

Zajištění průběhu evakuace Pověřené osoby 

Otevření dveří EPS, unikající osoby 

Doprovod osob s omezenou schopností pohybu podle možnosti všechny evakuované osoby   

Zablokování výtahů EPS 

Kontrola po evakuaci Pověřené osoby 

První pomoc podle možnosti všechny evakuované osoby 

Ostraha evakuovaného materiálu pověřená osoba velitelem ostrahy 

 

PŘEHLED ÚKOLŮ PŘI EVAKUACI PODLE JEDNOTLIVÝCH OSOB 
 

Řídící evakuace ▪ Vyhodnocuje zahájení a rozsah evakuace objektu. 

▪ Rozhoduje o vyhlášení evakuace. 

▪ Vyhlašuje a organizuje evakuaci, koordinuje všechny činnosti.  

▪ Informuje zástupce jiných organizací v objektu. 

▪ Řídí evakuaci a uděluje pokyny Pověřeným osobám. 

▪ Rozhoduje o evakuaci materiálu.  

▪ Při evakuaci materiálu pověřuje osobu střežením evakuovaného materiálu. 

▪ Zajišťuje, popř. určuje Pověřenou osobu zajištěním přesné evidence o pohybu 
osob při evakuaci materiálu.  

▪ Koordinuje činnost s velitelem zásahových jednotek. 
▪ Po ukončení evakuace osob předává zprávu o ukončení evakuace a další 

informace včetně dokumentace PO veliteli zasahujících jednotek. 

Pověřené osoby ▪ Provádí vyhlášení evakuace v určených prostorách. 
▪ Zajišťují průběh evakuace v určených prostorách. 
▪ Provádí kontrolu evakuovaných určených evakuovaných prostor. 
▪ Zajišťují plnění dalších pokynů Řídícího evakuace. 

 
 
 
 
 



 
 POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 

Praha 8, Pernerova 42/691 
PO-01-05 

 

© www.prevent.cz 2017  
3 / 3 

KONTAKTY 
 

Velín objektu 251 013 800 

HASIČI 150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155 

POLICIE 158 

 


